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Universo

Hombres y mujeres de 18 ainos o
mdads, de todos los niveles
socioecondmicos y todas las
regiones del pais.
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Técnica

Encuesta autoadministrada
aplicada a través de entrevistas
web al panel Cadem Online.

Metodologia
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Muestreo
Cuotas por género, edad, GSE y
region.

Muestra
700 casos. Margen de error de 3,4
puntos porcentuales al 95% de
confianza.
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Fecha de terreno
Lunes 25 de agosto de 2025.
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Ponderacion

Los datos fueron ponderados a nivel
de sujetos por zona, género, GSE y
edad, obteniendo una muestra de

representacion nacional para el
universo en estudio.
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#BCIGVEs de la semana

La brutal golpiza a hinchada de Universidad de Chile en partido contra Independiente de Avellaneda se
consolidé como el tema principal de la semana, concentrando el 50% de las menciones. En segundo lugar,

con un 12%, aparece la renuncia del ministro Mario Marcel.

En el ranking semanal, Dr. Simi se posiciona como la farmacia preferida de los chilenos, con un 46% de las
menciones. Le siguen Cruz Verde, con un 20%, y Salcobrand, con un 10%.

Los nuevos Multivitaminicos + Probiéticos de Bion3 destacan por su alto nivel de conocimiento (42%) y, entre
quienes los conocen, un 24% ya los ha probado.

Soprole se posiciona como la marca mas relevante de la semana, con un 13% de las menciones, seguida por
Colun (1%) y Lider (10%). En el a@mbito publicitario, WOM encabeza el ranking por octava semana

consecutiva, con un 11% de las menciones.

En la coyuntura de la semana, un 39% de los encuestados se interesa por temas de realeza. El escandalo mas
recordado es el divorcio de Diana y Carlos (48%). En Chile, Cecilia Bolocco seria elegida reina (31%) e invitada
de honor en una boda real (14%). Si existiera realeza en Chile, la vestiria Rubén Campos (25%) y estaria
magquillada con productos Lancéme (22%). Si existiera una serie sobre la monarquia chilena, la pareja que Ia

protagonizarian seria Pedro Pascal y Cote de Pablo (28%).
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ESTADO DE ANIMO DE LOS CHILENOS

En una escala de 1a 7, donde 1 es “nada de feliz” y 7 es “muy feliz”, sccomo calificarias tu estado de animo actual?
En una escala.. ¢como calificarias tu nivel de estrés?
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47 47
46
45 45 E 45 44 4644 44 45 4445 44
42 ,.42,,,42 43 443 4243
41 E 41 341 4 o a1 3 41 o
; 39 :
e 2637 375/ 3837385539 . 837 38 38 373839, 3 38
\ 36 ‘ : 36 o35
.lll A A~ 4
3 ’ 37 38
3536 363636 35 B
Fige 3 3231 33333533 \ j2 2 32, . 3232 = o2 3233
i 3
3 303! ! 3139°%3139° 3230 $530 303130 3131%31 =
; 2728 28 27 28 28__28
i 26 27
: 25
5353 FFES5552332508003 555 005025588888 220 8888 B 008 FF5555522228889
mﬁﬁﬁggéé‘“QDg '_NN'-0ﬂ@ggow7£§'\Sag"’":QQNmgg8%‘0‘28'&mghﬁmghgg'\ﬂﬁgmgggwmggg '_N‘\‘v::,ogg
2024 ' 2025

CADEM



Cansado
Optimista
Contento
Triste
Feliz
Inspirado
Aburrido
Solitario
Asustado
Enojado
Enérgico

No sé, prefiero no responde

Casos: 700
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SENTIMIENTO PREDOMINANTE

En términos generales, ¢cudl de las siguientes opciones describe mejor tu estado de
animo y/o cémo te sentiste durante la semana pasada?
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—e—Positivos —eo—Negativos

]
:
:
;
:
:
:
;
:
;
:
:
;
:
:
:
;
:
i
i
O
xof
o)
o

Ry e BT ER N R €0 N TN e B ) e e I Y SRS ETL B TR il B SURR T el G g T SN ALY I e DA TN S VL L A L B P A
BEE > > > >0 000 O 00000 O00ELEELEELELEL>>>>cCccCcCcS5S355S5 0000
8882222535535 c cc 0 Olo @ J R 0WDFoEO 000 B8 66.06 35 5955352213500 5
Ty 0 =R oD @50 gggEMOI\ﬁ-EEEEE.\q-—wEEEENo’omo'\SNQUSUU
o N - = A QO -~ & N o AN OIS By '—Nmmggg - N ™ NS SRS



N° 71Agosto S4 - 2025

PERSONAJE/TEMA DE LA SEMANA

Del siguiente listado de personajes o temas, ¢quién dirias que fue el personaje o tema de la semana?
%

Brutal golpiza  Renuncia de Asesinato a Nieve en Polémica Karol Conciertos de Dia de la papa Dia del Rescate de Otro No sé, prefiero
a hinchada de ministro Mario  mujer en San Santiago Dance y Dj Isi Chayanne frita patrimonio buzo perdido no responder
Universidad de Marcel Pedro de la Paz para nifias,  en mar austral

Chile en por querer ninos y
partido contra adelantar auto

adolescentes
Independiente

de Avellaneda

Casos: 700

*Menciones sobre 2% CADEM
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PERSONAJEITEMA DE LA SEMANA

Del siguiente listado de personajes o temas, ¢quién dirias que fue el personaje o tema de la semana?
%

Semana 4_agosto Semana 18 _agosto

Muerte Mineros
Mina El teniente

71%

Capturan a sicario del Rey
de Meiggs en Colombia

49

Semana 28_julio Semana 11_agosto Semana 25_agosto

Formalizado Wilson
Verdugo por asesinato
del Rey de Meiggs

37%

Brutal golpiza a hinchada de
Universidad de Chile en
partido contra Independiente
de Avellaneda

50%

Video donde profesor
le grita a los alumnos

38%

CADEM



RANKING DE LA SEMANA: N° 71Agosto $4 - 2025
FARMACIA FAVORITA

¢Cudl es tu farmacia preferida?
%

Dr. Simi

Cruz Verde
Salcobrand
Farmacias Ahumada
Ecofarmacias

Belén

La Botika

Galénica

Knop

Farmacias Chile

Otra

Casos: 700

CADEM
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EVALUACION ECONOMICA PERSONAL

En una escalade 1 a 7, ¢ccoOmo calificarias la situacion...?

la de tu famil
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EVALUACION ECONOMICA PERSONAL

En una escalade 1 a 7, ¢ccoOmo calificarias la situacion...?
%5 a7

—e—Tu situacion econémicay la de tu familia

—e—Tu posibilidad para poder comprar bienes y servicios

—e—Tu capacidad para pagar tus deudas o créditos
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Pan

Carne, pollo o pescado

Fruta o verduras

Arroz, legumbires, tallarines u otros despensa
Medicamentos

Golosinas como galletas, chocolates u otros
Agua o bebidas

Almuerzo o comida lista para servir
Articulos de aseo personal o belleza

Café
Articulos de limpieza o para el hogar
Zapatillas o ropa
Helados
Otro

No sé, prefiero no responder

Casos: 700

*Semana 7 abr se incluye pany café entre alternativas

ULTIMA COMPRA

¢Qué fue lo Gltimo que compraste esta semana?

%

—e—Arroz, legumbres y otros despensa

—e—Carne, pollo o pescado
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13 ene
20 ene
27 ene

3 feb
10 feb

17 feb
24 feb

3 mar

10 mar

17 mar

24 mar
31 mar
7 abr
14 abr
21 abr
19 may
26 may
2jun
9jun

16 jun

23 jun

30 jun

7 jul
14 jul

21 jul
28 jul
4 ago
11 ago

18 ago

25 ago

CADEM
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CONOCIMIENTO NUEVOS PRODUCTOS

A continuacioén, te mostraremos una serie de productos que se lanzaron recientemente al
mercado. ¢Has visto alguno de ellos, ya sea en television, diarios, redes sociales u otro medio?
% Si

Multivitaminicos Leche con Tagatosa Queso gauda, Pinguinos Peach Yogurt Cerveza sabor Crema dcida,
+ Probibticos, chocolate granulada, lansa Kraft Idol, Marinela FullProtein, Terremoto, LOA- Loncoleche-
Bion3 Origen, Colun Loncoleche- NotCo CALO
CALO

Casos: 700
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PRUEBA NUEVOS PRODUCTOS

¢Los has probado?
% Si

Queso gauda, Pinguinos Peach Leche con Yogurt Crema dcida, Tagatosa Multivitaminicos  Cerveza sabor
Kraft Idol, Marinela chocolate FullProtein, Loncoleche- granulada, lansa + Probidticos, Terremoto, LOA-
Origen, Colun Loncoleche- CALO Bion3 NotCo
CALO

Casos: quienes conocen
cada nuevo producto
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CONOCIMIENTO Y PRUEBA DE NUEVOS PRODUCTOS

Menor conocimiento

Mayor prueba

Crema dacida,
Loncoleche-CALO

S, 10

Menor conocimiento
Menor prueba

LOA-NotCo Kraft granulada, lansa

Pingliinos Peach Idol,
Marinela

Yogurt FullProtein,
Loncoleche-CALO

15 20 25 30

Mayor conocimiento
Mayor prueba

Leche con chocolate

Origen, Colun =S o
5 Multivitaminicos +

Probioéticos, Bion3

£ 40 45 50

Mayor conocimiento
Menor prueba
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Pensando en las marcas que son relevantes en tu

MARCAS RELEVANTES: TOP 5

vida, ¢cudl es la primera que viene a tu mente?

Soprole
Colun
Lider
SAMSUNG
Nestlé
Copec
Entel
Wom
Falabella
Coca-Cola
Claro
Nike

Movistar

Casos: 700

% Esponténeo

15 abr

\¢’

29 abr

13 may

72\

27 may

10 jun

24 jun

8jul

22 jul

5 ago

19 ago

2 sept

—o—Lider

23 sept

7 oct

21 oct

4 nov

—e—Soprole

18 nov

2 dic

10 feb

24 feb

10 mar

24 mar

Evolucion en ranking de posicion
Marcas Top 5

7 abr

—eo—Nestlé

21 abr

5 may
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19 may

2jun

16 jun

30jun

14 jul

28 jul

1Tago

1°lugar

25 ago

CADEM



lider

EVOLUTIVO: MARCAS RELEVANTES

Pensando en las marcas que son relevantes en tu vida, ¢cudl es la primera que viene a tu mente?

Semana 4_agosto

Lider

% Espontdneo

lider

Semana 18 _agosto

Lider
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Sc%role

Desde 1949

|

Semana 28 _julio

Lider

lider

|

Semana 11_agosto
Lider

lider

|

Semana 25_agosto
Soprole

CADEM



PUBLICIDAD MEMORABLE: TOP 5

¢De qué marcas has visto publicidad que te
haya gustado esta semana?

Wom
Falabella
Entel

Lider
Colun
Movistar
Claro
Mercado Libre
Pedidos ya
Soprole
Coca-Cola

Paris

Casos: 700

% Espontdneo

W W W Ww W w

——\Wom

Evolucion en ranking de posicion

—eo—Entel

11 nov
18 nov
25 nov

2 dic

9 dic
16 dic
23 dic
30 dic

Marcas Top 5

—e—Lide

6Enek Ty LV SR
13 ene
20 ene

2024 | 2025

r

27 ene

3 feb
10 feb
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—o—Colun

e e e e

12 may

14 jul
21 jul

28 jul

'|o
lugar

50
lugar

4 ago
11ago
18 ago
25 ago

CADEM



EVOLUTIVO: PUBLICIDAD MEMORABLE

¢De qué marcas has visto publicidad que te haya gustado esta semana?
% Espontaneo

Semana 4_agosto

WOM

Semana 18 _agosto

WOM

| | |
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|

Semana 28 _julio
WOM

| 1 |

Semana 11_agosto
WOM

|

Semana 18 _agosto
WOM

CADEM



Coyuntura:
Redleza
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EL MUNDO DE LA MONARQUIA

¢Te gusta saber sobre temas de las realezas ¢Con qué frecuencia sigues noticias
(espaniola, inglesa o de otros paises)? % relacionadas con la realeza europea?
%

m Frecuentemente (varias veces a la semana)

m Ocasionalmente (una vez al mes o mas)

m Si m No

m Rara vez (menos de una vez al mes)

® Nunca

Casos: 700
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LOS FAVORITOS DE LA CORONA

¢A quién prefieres?
()
/3

2

<>

m Diana m William m Felipe VI m Leonor
m Camila m Harry m Juan Carlos | m Letizia
m No sé, prefiero no responder m No sé, prefiero no responder m No sé, prefiero no responder m No sé, prefiero no responder

Casos: 700
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ENCUENTRO CERCANO CON LA REALEZA

Si pudiera tener un meet & greet (encuentro donde la figura publica interactia directamente con sus seguidores)
con algun miembro de la realeza, ¢con quién lo harias?
% Respuesta miltiple

24
20
14 13
10 9 9
5
T 1
Principe Harry Princesa Kate Meghan Principe Princesa Reina Letizia  Rey Felipe VI  Rey Carlos I Otro
Middleton Markle William Leonor de de Espana de Espana
Espana

Casos: 700
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LA REALEZA EN PANTALLA GRANDE

¢Te gusta ver peliculas asociadas a la realeza? ¢Cudl de estas peliculas o series de la realeza te ha gustado mdas?
% % Respuesta miltiple
Diana
The Crown

El discurso del Rey

El documental de Harry & Meghan
Los dltimos zares

Elizabeth

Los Tudor

Downton Abbey

Spencer
Versailles

La reina
P
H No

m Si

The Virgin Queen
Noche real

La princesa de Espana

Casos: 700



N° 71Agosto S4 - 2025
ESCANDALOS REALES EN LA MEMORIA COLECTIVA

¢Cudl es EL escandalo real que jamdas olvidards?
% Respuesta miltiple

El divorcio de Diana  Lady Dianay Dodi  La salida de Harryy  Gastos excesivos y Las polémicas Las acusaciones El caso Néos (IAaki
y Carlos Al-Fayed Meghan de la lujos a costa del financieras del Rey  contra el Principe Urdangariny la
familia real Estado emeérito Juan Carlos Andrés Infanta Cristina)

| (comisiones,
fortuna oculta)

Casos: 700
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EL MENU DE LA CORONA

¢Qué crees que suele comer la realeza?
% Respuesta maltiple

Caviar Langosta Ostras Ciervo Faisan Jabali Avestruz Ballena Anguila Otro

Casos: 700
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LA REINA DE CHILE

Si existiera la realeza en Chile ¢quién seria la reina de nuestro pais?
%

Cecilia Bolocco
Mary Rose Mac-Gill
Karen Doggenweiler
Emilia Dides

Tonka Tomicic
Myriam Herndndez
Cecilia, la incomparable
Leonor Varela
Kenita Larrain
Carola de Moras
Inna Mol

Tita Ureta

Vanesa Borghi

Otra

Casos: 700



N° 71Agosto S4 - 2025
ALTA COSTURA PARA LA CORONA CHILENA

Si existiera una familia real en Chile, ¢cudl marca nacional o ¢Y qué marcas de maquillaje crees que utilizarian?
internacional crees que les elaboraria sus vestimentas? %
%

Rubén Campos Lancéme
Carolina Herrera :
Dior Makeup
Versace
Yves Saint Laurent (YSL Beauty)
Dior
GUca Chanel Beauty
Chanel L'Oréal
Armani MAC Cosmetics
Prada

Maybelline
Sastreria Lord Cochrane

: : Rare Beauty (Selena Gomez)
Zurita Studio

SISA Fenty Beauty (Rihanna)

Otro

Casos: 700
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LA PAREJA MONARCA CHILENA

Si se hiciera una serie sobre la realeza chilena, ¢qué pareja deberia protagonizarla como Rey y Reina?
%

28
20
17
14 13
. . - :

Pedro Pascal y Cote Diana Bolocco y Jorge Zabaletay  Karen Doggenweilery Benjamin VicuAay  Cristidn de la Fuente
de Pablo Cristidn Sanchez Sigrid Alegria Marco Enriquez- Pampita y Angélica Castro
Ominami

Casos: 700
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TU BODA REAL

Si tuvieras que invitar a una celebridad chilena a tu boda real, ¢a quién elegirias?
% Espontdnea

Cecilia Bolocco
Leonardo Farkas
Pedro Pascal
Emilia Dides

José Antonio Neme
Principe Harry
Myriam Herndndez
Diana Bolocco
Otros

Ninguna / No sabe

Casos: 700

*Menciones sobre 2%



Nueva de Lyon 145 Piso 2,
Providencia Santiago, Chile.
cadem@cadem.cl

+562 2438 6500

www.cadem.cl
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